
 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 22 del 13/04/2017  
  

AREA SOCIO CULTURALE  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

95 
  

  
13/04/2017  

APPROVAZIONE PROSPETTO FONDI DA DESTINARE AL SETTOR E 
SOCIALE PER L'ANNUALITÀ 2017. IMPEGNO DI SPESA E 
TRASFERIMENTO FONDI AL BILANCIO DELL'UNIONE DEI COM UNI 
“VALLE DEL PARDU E DEI TACCHI” OGLIASTRA MERIDIONAL E.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO  il decreto del Sindaco n. 1 del 24.04.2013 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Sindaco Deplano Gian Basilio; 
VISTA   la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale Dott.ssa Giovanna  Mura viene 
nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio Culturale e Scolastico, Leggi di 
Settore e Biblioteca  e sostituta del Responsabile del Servizio Amministrativo nei periodi di assenza 
del medesimo; 
VISTA  la Deliberazione del C.C. n. 6 del 31/03/2017 di presentazione e presa d’atto del 
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2017/19, approvato dalla Giunta Comunale 
con deliberazione n. 10 del 04/03/2017;  
VISTA  la Deliberazione del C.C. n. 7 del 31/03/2017 di approvazione del Bilancio di previsione 
pluriennale 2017/2019, immediatamente esecutiva; 
ACCERTATA  la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva;  
VISTA  la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed 
alla Illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
DATO ATTO  che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 
obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, 
nonché il provvedimento finale, segnalando con propria dichiarazione ogni situazione di conflitto, 
anche potenziale, ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, 
agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento; 
PREMESSO che in data 11/09/2008, ai sensi dell'art. 32 del TU sull'ordinamento degli EE.LL. ed 
art. 3 della L.R. 2 agosto 2005, n. 12, tra i comuni di Cardedu, Gairo, Jerzu, Osini, Perdasdefogu, 



Tertenia, Ulassai è stato stipulato l'Atto costitutivo dell'Unione dei Comuni con denominazione 
"Valle del Pardu e dei Tacchi dell’Ogliastra Meridionale"; 
PRESO ATTO che l’Unione dei Comuni, con propria delibera di Assemblea n° 33 del 23.12.2011, 
ha approvato lo schema di convenzione che disciplina la gestione associata delle Funzioni Sociali 
dell’Unione medesima; 
DATO ATTO che in data 28/07/2016 con atto n. 13 l’Assemblea ha ammesso il Comune di 
Ussassai a far parte dell’Unione dei Comuni Valle del Pardu e dei Tacchi; 
CONSIDERATO che il Comune di Ussassai dal 01.01.2017 ha trasferito tutte le funzioni del 
Servizio Sociale all’Unione dei Comuni; 
VISTA la deliberazione di C.C n 7 del 31/03/2017 con la quale è stato approvato il bilancio 
comunale per l'annualità 2017; 
CONSIDERATO che occorre procedere a trasferire i fondi riferiti al settore Servizi Sociali per 
l'annualità 2017, dal proprio bilancio comunale al bilancio dell'Unione; 
VISTI i fondi da trasferire al Bilancio dell'Unione riferiti alla gestione della Funzione Sociale per 
l'annualità 2017; (vedi tab. 1); 
ACCERTATA la regolarità del relativo provvedimento; 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE il prospetto qui di seguito presentato, riguardante i fondi relativi alla funzione 
sociale annualità 2017, da trasferire al Bilancio dell'Unione; 
DI IMPEGNARE e contestualmente trasferire presso il bilancio dell'Unione dei Comuni Valle del 
Pardu e dei Tacchi – Ogliastra meridionale la somma totale di € 114.541,99 riguardante l'annualità 
2017 per la gestione della funzione Sociale (come da tab.1); 
DI ACCREDITARE tale somma sul Conto Corrente intestato all’Unione dei Comuni Valle del 
Pardu e dei Tacchi aperto presso la Banca D'Italia IBAN: IT 08M 01000 03245 521300306449; 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 114.541,99, ai sensi dell’art. 63, comma 1, del D.Lgl 
267/2000, sui Cap. di Bilancio indicati nella seguente tabella: 
 
TAB. 1 

SERVIZIO DA 
IMPEGNARE 

TOT. DA 
TRASFERIRE – 

Competenza 
(C)/RESIDUI  (R) 

CAP. CODICE MEC. 

Servizio assistenza 
educativa 

16.382,52 16.382,52 (C) 1361/1   1.04.01.02.005 

INAIL RCT per 
prestazioni volontarie e 
servizio civico 

1.500,00 1.500,00 (C) 1898/5 1.04.01.02.005 

Corso sicurezza lavoro e 
visite mediche  

2.500,00 2.500,00(C)  1898/4 1.04.01.02.005 

Spese per fornitura 
materiali ed attrezzature 
servizi di pubblica utilità 

400,00 400,00 (C) 1156/1 1.04.01.02.005 

Gestione CAS 13.500,00 13.500,00 (C) 1872/1 1.04.01.02.005 
Manifestazioni attività 
culturali, ludiche e 
ricreative 

9.000,00 9.000,00 (C) 1871/1 1.04.01.02.005 

Servizio assistenza 
economica straordinaria  

3.000,00 3.000,00 (C)  1866/2 1.04.01.02.005 

Servizio prestazioni 
volontarie  

25.000,00 25.000,00 (C)  1890/1 1.04.01.02.005 



Servizio Assistenza 
Domiciliare e Scolastica-
Trasferimento Comune 
Tortoli 

29.000,00 29.000,00 (C) 1891/3 1.04.01.02.005 

Trasferimento contributo 
RAS per il supporto 
organizzativo del servizio 
di istruzione per gli 
alunni con disabilità 

1.594,00 1.594,00 1453 1.04.01.02.005 

Piani personalizzati L. 
162/98 

12.664,77 12.664,77 (C)  1899/2  

TOTALI 114.541,29 114.541,29   
 
DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio di ragioneria per l’emissione dell’ordinativo di 
pagamento. 

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito 
Internet istituzionale del Comune.  
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Giovanna Mura  

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO CULTURALE  

Dott. Gian Basilio Deplano  



  
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 
78/2009, la possibilità di pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 

Parere di copertura monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere favorevole 
  
Ussassai,13/04/2017             Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Rag. Cinzia Orazietti 

 
 

 

  
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 Il Responsabile del Servizio attesta che il programma dei pagamenti previsti nell’atto di cui al 
presente visto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica  (art. 
9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009). 
Il Responsabile del Servizio attesta, in riferimento a quanto previsto dall’art.9 del D.L.78/2009,  che 
il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con il bugdet assegnato a questo servizio con 
deliberazione della Giunta Municipale n. 31 del 21/07/2016. 

Parere di compatibilità monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Ussassai,13/04/2017             Il Responsabile del Servizio 
  Dott. Gian Basilio Deplano 

 
 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 14/04/2017  
  
Ussassai,14/04/2017             L’addetto alle Pubblicazioni
  Dott.ssa Lisa Mura 

 
 

 

  
 


